Harum non in aera aut Clotho, Lachesis, & Atropos, quas Cicer. Erebæ & Noctis filias fuisse scribit, & easdem cum Fatis fuisse existimatas. Unde & illud Cleantis, Ducunt volentem fata, nolentem trahunt. Cesellius in lectionibus antiquis sic loquitur, apud Gell. cap. 16. lib. 3. Tria nomina Parcarum sunt Nona, Decima, Morta, &c. Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist. Nubila nascenti, seu mihi Parca fuit. Item, An dominæ fari quicquid cecine: e sorores (Parcae.) Omne sub arbitrio definit esse Dei. Ibidem. Finguntur viræ hominum præesse, & nendo cam ducere. Quapropter lanificas sorores appellat Martial. lib. 6. Si mihi lanificæ ducunt non nulla sorores, stamina, nec surdos vox habet ista deos. Et Ovid. Eleg. 4. lib. 5. Trist. parcæ fatalia nentes stamina (hæc) bis genito bis cecinere tibi. Apuleius, Tres Parcae tria fata sunt numero, cum ratione temporis facientia, si potestatem earum ad ejusdem similitudinem temporis referas. Nam quod in fuso perfectum est, præteriti temporis habet speciem: & quod torquetur in digitis momenti præsentis indicat spatia: & quod nondum ex cole tractum est, subactumque cura digitorum, futuri & consequentis sæculi posteriora videtur ostendere. Lachesis dictam esse putant à λαχέσσα, quod Græco fortior significat. Atropon, quia verti, hoc est, mutari, aut flecti non possit, ab & privativa particula, & verbo τριπτω, quod est verto, Clotho, quoniam contorta & convoluta omnia teneat: à verbo Græco κλάω, quod significat neo, vel circumvolvo.

Parcloquium, parcitas in loquendo. Apul.

Parco, is, pepercit, vel pari, vel antiquæ etiam parcui, parsum. Gell. e. 14. lib. 5. Abstinco, quasi parum tango, mihi à re aliqua tempero. Φρεδομη. GAL. Espargnare. ITA. Risparmiare, spargnare. GERM. Sparen, schonen. HISP. Guardar, ser escasso. ANG. To share, to abstain. ¶ Parcere pecunia, est, ab expendenda pecunia abstinere. Parcere sumptui, à sumptu abstinere. Lamentis parcere, continent, se à fluctu. Livius lib. 6. ab Urbe. Parcere lamentis Sutrinos jussit, Hetruscis se lucrum, lacrymæque ferre. ¶ Parcere aliquid alicui Virg. 10. Aeneid. Argenti, aique auri memoras, quæ multa talenta, Natis parce tuis. Operæne parcunt fux (qui ædificant.) Plaut. Mostell. sc. 2. a. 5. Festo die si quid prodegeris, profecto egeie liceat, nisi perpecceris. Idem Aulul. sc. 5. a. 1.

Solvere quassata parcite membra ratis.

Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist. Idem Eleg. 11. lib. 3. Trist. Parcere pudicitiae suæ, & alienæ. Suet. in Calig. e. 3. 6. Ovid. 4. Fast. (Aries) Frontem dilecta lædere parcit ovis. Idem. 6. Fast.

Parcere matrone, vetitas attingere vestes.

Item, Parce tamen lacerare genas. Idem Eleg. 5. lib. 3. Trist. Non tu scis, quæ amanti parcet, eadem sibi parcat parum. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Nil precio parcit dum filio parceret. Idem Capt. prolog. Pugnis vetas me in hujus ore quicquam parcere. Idem Men. sc. 2. a. 5. Qui homo maturæ quæsivit pecuniam nisi cam maturè parsit, maturè esurit. Idem Curc. sc. 1. a. 3. Duorum labori parsimoniam libens. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Id quidem hercule ne parsis, dabo, Ibidem, Parce precor. Ovid. Eleg. 3. lib. 5. Trist. Parcere execrationibus i. abstinere. Liv. 9. d. 4. & Gell. e. 16. li. 16. Vitam sibi ut parcerent oravisse. ¶ Parsuus. Suet. in Tib. cap. 62. Accipitur etiam parcere, pro ignoscere, remittere, condonare, veniam vel impunitatem dare. Καὶ τὸν ἡμαῖον εὐαγγεῖλον φέμενον, συγκαταβολὴν. GAL. Pardonner, remettre. ITA. Perdonare, remittere. GER. Schonen,

obetschen. HISP. Perdonar. ANG. To forgive, to pardon. ¶ Cic. pro Quintia. Boni viri malunt commemorare, se quum perdere possent, pepercisse Virg. 6. Aeneid.

Parcere subiectis, & debellare superbos.

Terent. Adelph. Nihil pepercit: non puduisse verbare hominem secundum. Quem ego modò puerum tantillum in manibus gestavi meis? Cæsar. 7. belli. Gall. Non ætate confessis, non mulieribus, non infantibus pepercunt. Servius Ciceroni lib. 5. Epist. Cui inimici propter dignitatem pepercérant, inventus est amicus qui ei mortem afficeret. ¶ Donatus credit hoc interesse inter præterita pari & pepercit, ut pari id sit quod abstinui: pepercit, idem quod ignovi. Servius tamen negat, duo hæc præterita ex significationis diversitate venire: sed potius ex mutatione usus: ut quod veteres pari dixerunt, id alij postea pepercit dicere cœperint. Aliando etiam parcere accipitur pro prohibere, vel arcere. Virg. 3. Eleg.

Parcere oves nimium procedere.

Vbi Servius, Parcere, prohibete. id est, servate ne procedant. Melius tamen dixeris, parcere ibi accipi Pro abstinete, ut Oves sit vocativus. Monet enim Poëta ibi oves exemplo arictis, ne ipse nimium confidant. Parcere ab, pro abstinere. Liv. 5. belli Punici. Legati e. b Thica & Neapoli cum infusis & velamentis venienti, precantes ut a cædis & ab incendiis parceretur, id est, abstineretur. ¶ Parce in verba illa, scil. prorumpere, cave ea proloqui. Apul. Metu parcere, pro depone metum. Virg. 1. Aeneid.

Parce metu Cytherea, manent immota tuorum

Fata tibi.

Vbi Servius: Parce metu, elocutio usualis, id est, Dimitte metum: quo modo dicimus. Parce verbis, Parce injuriis. Parce ne Plaut. Trin. Neu tibi ægritudinem pater patet, pari sedulò. Nihil rom tre e parcunt, id est, prolixè promittunt. Catull. Argon. Epigr. 59 § 1. andoq; etiam pro desinere. Idem 3. Aeneid. Parce pias, scelerate munus. ¶ Hujus verbi composita sunt. Comparco. καλαφειδομη, e jussim cum simpli significationis. Terent. in Phorm. Suum defraudans genium comparat miser: reparco, iterum parco Plaut. in Truc. Vtiani rei iterum parfissim meat, ut nunc reparcis.

Parcitur, impersonale. Cic. Attic. lib. 2. Sed tamen satisfiet à nobis, neque parcetur labore. Plin. li. 16. c. 12. Nec corpori ipsi parcitur. Idem lib. 28. c. 6. Iam & sermoni parcit multis de causis salutare est.

Parcus, i, qui frugi est, & sumptibus parcit. Χίλιοι ϕρεδομη. GAL. Chiche, espargnante ITAL. Scarso, parco. GERM. Rindig, abbruchig, sparschafft/häuslich. HISP. Escasso, o guardoso. ANG. Aniggard, that spares. ¶ Gell. lib. 3. c. 19. Parcus neque ab arca, neque ab arcedo, sed ab eo quod parvum & parum, denominatur. Plaut. Mostell. quo nemo adçœ juventute ex omni Antehac est habitus parcus, nec magis continens. Idem Aul. Neque illo quicquam est alter hodie ex paupertate parcior. Horat. 1. Carm. Ode 8.

Te senes, parcit, miseraque nupor

Virgines nupta, &c.

Cicero de Orat. Quum optimus colonus, parcissimus, modestissimus, frugalissimus esset. ¶ Parcus, cum genitivo. Ovidius. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Parcaque fortuna sunt tibi verba mea.

Quo nemo adæquè parcus, neque magis continens. Plaut. Mostell. sc. 1. a. 1. Horat. 2. Serm. Satyr. 2.

cornu ipse bilibri

Caulibus instillat, veteris non parcus accii.

Plin Epist. 22. 6. Statuam ponit mihi à te eo quo desideras. loco, quamquam ejusmodi honorum parcissimus, tam en patior, &c. Plaut. Aul. sc. 2. a. 2. Hunc me detrusisti ad senem parcissimum. Et Sueton. in Ces. cap. 53. Parcissimus vini, & in August. cap. 3. 8. parcior in honoranda virtute bellica. ¶ Parcus ablativo junctum. Plaut. Rud. opera haud fui parcus nimis: homo ιχιλ est, qui piger est, nimisque id genus odi ego malè. Vigilare decet hominem, qui vult sua tempori confidere officia: Parcus comitatu, Apud Plin. in Pan. dicitur qui paucos habet in comitatu. Parcus in ædificando, in victu. Idem in Paneg. & Epist. 2. 2. Sueton. in Claud. cap. 12. Parcior in se augendo. ¶ Parcus, septam. vox German. in II. Angl. & VVerin. GERM. pfisch. ¶ Hujus compositum est Præparec, valde Parcus, συμφορης, γραψ, os Plin. lib. 11. Ali quando & ipsæ contrahunt mortis sibi caulas, quum sensu eximiā mella, avide vorantes. cæte ò præparec, & que aliqui prodigas, atque edaces, non secus ac pigras & ignavas proturbent. Similiter de parcus, nimium parcus, ac tenax: cui opponitur profusus, ac magnificus. Suet. in Neron. Sordidos putat esse & deparcos, quibus impeniarum ratio constaret. Apuleius. At vero contraria accusatis, unum servum, ut deparci: tres liberos, ut profusi.

Parcæ, adverbium, frugaliter, moderatè. Φρεδομη. Βλως. GAL. Chichement, escharrement. ITAL. Scarfamente. GER. Rindiglich, sparschafft. HISP. Escassamente. ANG. Sparnglie, nigradlie. ¶ Teient. Andr. Primùm hæc pudicè vitam, parcæ ac duriter agebat. Cic. 1. Offic. Intelligimus quām sit turpe diffluere luxuria, & delicate ac moliter vivere: quamque honestum, parcæ continent, severè, sobriè. Idem 1. de fin. Nec tamen cur id tam parcæ, tamque restictè faciant intelligo. Idem pro Muran. In qua re si satis profecissent, parcis de ejus laude dicrem. Parcæ jactare. Liv. lib. 4. d. 4. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.